
 
 

PRESSMEDDELANDE 

 

Online-undersökning om behandling av allergisk rinit: 

 

Patienter vill oftast förbättra sin livskvalitet 

 

Potentialen för bättre livskvalitet är den viktigaste egenskapen hos alla 

mediciner mot hösnuva för de drabbade. Det visar resultatet av en 

internationell undersökning som genomförts på webbplatsen 

www.azelastine.info. Syftet med undersökningen var att ta reda på vilka 

egenskaper i behandlingen av hösnuva patienterna tycker de har bäst nytta 

av i sitt dagliga liv. Ökad livskvalitet och snabb lindring var de egenskaper 

som fick inte bara de högsta genomsnittliga värdena utan också de högsta 

värdena totalt. Patienter som lider av hösnuva (allergisk rinit) känner sig starkt 

pressade. Man upplever allvarliga begränsningar i sina aktiviteter på alla 

livets områden. Önskan om en snabbverkande och lättanvänd behandling är 

därför lätt att förstå och är även i linje med uppfattningen hos den 

internationella sammanslutningen ARIA*. Enligt deras riktlinjer bör en 

behandling mot hösnuva inte bara syfta till att minska symtomen utan också 

erbjuda de drabbade en möjlighet att fortsätta sina dagliga åtaganden och 

delta i fritidsaktiviteter utan några begränsningar. En sådan förbättring av 

livskvaliteten är möjlig genom att använda sig av en skräddarsydd 

behandling med Azelastine nässpray och ögondroppar. Detta antihistamin 

från den nya familjen histaminer, H1 receptorblockerare, fungerar lokalt, på 

just de ställen där det behövs.  Det börjar verka mot alla symptom1 på bara 

10 till 15 minuter4. Azelastine har den fördelen att det kan användas både när 

symtom visar sig10 och förebyggande. 

 

Det finns många symptom på hösnuva: täppt eller ständigt rinnande näsa, 

nysningsattacker, röda, tåriga och ljuskänsliga ögon, ofta med svullna 

ögonlock. Andra egenskaper är klåda i ögon, näsa, gom och svalg, ibland 

även öronen. Torr, hackande hosta, andningsbesvär, huvudvärk och även 

magbesvär kan förekomma. Om hösnuvan förblir obehandlad kan den 

utvecklas till allergisk astma. Även om sådana symtom bara verkar 

besvärande i början, kan de i det långa loppet inte bara försämra vårt 

välbefinnande utan också störa vårt dagliga liv. Med tiden gör nattvakandet 

att vi känner oss groggy och sömniga hela dagen, vilket ger 

koncentrationssvårigheter som i sin tur hindrar vårt sätt att fungera inte bara 

på arbetet och i skolan men även under sport-och fritidsaktiviteter. Med 

http://www.azelastine.info/


tanke på allt detta bör varje behandling av allergisk rinit inte bara gå ut på 

att minska symptomen utan även fokusera på att förbättra livskvaliteten hos 

de drabbade. 

 

10 goda skäl att bestämma sig för behandling med Azelastine 

 

Effektiv hjälp mot alla symptom 

I motsats till andra möjliga behandlingar lindrar Azelastine effektivt symtomen 

vid allergisk rinit, t.ex. rinnande och täppt näsa, klåda och nysningar. 

Ögondropparna lindrar kliande och rinnande ögon som orsakats av 

beledsagande konjunktivit1. Azelastine fungerar minst lika bra om inte bättre 

än intranasala kortikosteroider men är mycket lättare att tolerera2,3. 
 

Snabbverkande 

Azelastine verkar snabbare än andra behandlingar: Nässprayen frigör 

luftvägarna från symtom efter endast 10 till 15 minuter4. Azelastine 

ögondroppar minskar symtomen efter bara 3 minuter5. Nasala kortikoider 

börjar däremot inte verka förrän efter upp till två timmar6 och orala 

antihistaminer ibland inte förrän upp till tre timmar senare7.  
 

Långtidsverkande 

Azelastine verkar upp till 12 timmar. Det behöver alltså bara tas två gånger 

om dagen8. 
 

Lätt att använda 

En sprayning med Azelastine nässpray per näsborre eller två droppar i båda 

ögonen två gånger dagligen är tillräckligt för att effektivt lindra symptomen 

vid allergisk rinit och konjunktivit9. I början av behandlingen, eller för patienter 

med svåra symtom, kan dosen ökas till två sprayningar per näsborre två 

gånger dagligen.  
 

Flexibelt: används vid behov 

Eftersom de fungerar så snabbt, räcker det att använda nässprayen eller 

ögondropparna när de första symtomen dyker upp och snabb lindring önskas 

(förstadoseffekt)10. Konstant användning, eller till och med förebyggande 

användning långt innan de första symptomen uppträder, som andra ämnen 

kräver, är onödigt med Azelastine. De som drabbas behöver därför inte 

planera långt i förväg och följa med i pollenrapporterna.  
 

Orsakar inte trötthet 

I motsats till tidigare antihistaminer orsakar Azelastine inte trötthet. Tvärtom: 

Azelastine ökar vitaliteten hos patienter med allergisk rinit genom att 

behandla själva orsaken till sjukdomen11. Azelastine appliceras lokalt, dvs. där 

den faktiska allergiska reaktionen och symptomen uppstår. Andra delar av 

kroppen får endast en liten mängd av den aktiva agenten. Därför uppträder 

biverkningar mycket sällan, ännu mer sällan än vid andra behandlingar med 

orala antihistaminer eller nasala kortikoider12,13. Azelastine nässpray och 



ögondroppar tolereras också väl vid långvarig användning (även för barn: 

nässpray från 12 år, ögondroppar från 4 år)14,15,16.  

 

Effektivt mot olika typer av allergisk rinit 

Både säsongsbunden och perenn (permanent) allergisk rinit lindras av 

Azelastine. Azelastine är också den enda allergimedicin som är godkänd för 

användning mot vasomotorisk rinit, inflammation i näsans slemhinnor som inte 

orsakas av ett virus eller bakterier12,17.  
 

Pålitlig effekt 

Azelastine fungerar även för patienter för vilka antihistaminer i tablettform 

eller kortikosteroider i sprayform har inte har gett önskad lindring (icke-

responders)18. Azelastine gör det således onödigt att trappa upp 

behandlingen till en punkt som kräver användning av både ett oralt 

antihistamin och en intranasal kortikosteroid.  
 

Mer än bara antiallergisk effekt 

Allergisk rinit är en komplex sjukdom där ett antal olika celler i människans 

immunsystem och mediatorer deltar. De flesta antihistaminer har bara en 

antiallergisk effekt vilket innebär att de bara motverkar histamin H1-

receptorerna. Azelastine gör mer: Det har också en anti-inflammatorisk effekt. 

Detta förhindrar i synnerhet besvärande nästäppa och stabiliserar dessutom 

membranen i mastocyterna, vilket förhindrar produktionen av andra 

substanser som är med och skapar den allergiska reaktionen19-23. 
 

Azelastine förbättrar livskvaliteten 

Azelastine kan eliminera alla symptom på allergisk rinit och beledsagande 

konjunktivit snabbt och för en längre tid. Det kan användas bara när det 

behövs. Dessutom har Azelastine bara få biverkningar. Därför blir de 

drabbade inte handikappade i sina dagliga aktiviteter varken av sina 

allergiska symtom eller av behandlingen för dem. Sömnkvaliteten förbättras 

också med Azelastine14,16. Behandling med Azelastine utgör således en 

avgörande faktor för att förbättra livskvaliteten för patienter med hösnuva.  
 
* ARIA: internationella initiativet om allergisk rinit och dess inverkan på astma 
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Nytryck kostnadsfritt, kopia av publikation önskas. 

Mer information: 
www.azelastine.info 

www.meda.se 

 

Resultat av den internationella undersökningen om behandling av allergisk 

rinit 

 http://www.azelastine.info/wms/azelastine/azelastine/profil/poll  

 Mål: Vilka egenskaper hos antihistaminet Azelastine är till störst nytta för 

patienterna i deras dagliga liv? 

 Värdering av befintliga egenskaper på en skala från 1 (oviktig) till 10 

(mycket viktig) 

 Egenskaper som kan utvärderas: snabb symptomlindring, flexibel 

användning vid behov, förbättrad livskvalitet, steroidfri med samma goda 

effekt som steroider, effektiv för icke-responders 

 Resultat:  

Förbättring av livskvaliteten fick en genomsnittlig viktning på 7,45, följt av 

snabb symptomlindring med ett medelvärde på 7,23.  

Förbättring av livskvaliteten uppnådde högsta värdet mest frekvent av alla 

svar med 63,91 % av alla angivna värden (i området 9 till 10).  

Alla ovanstående egenskaper uppnådde medelvärden på minst 6,7 och 

ses därför av alla respondenter som viktiga. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skärmsläckare: dusch av blommor:  
 

De som lider av allergier kan nu glädjas åt en hel dusch av 

blommor utan några symptom. En skärmsläckare kan hämtas 

gratis på Azelastines webbportal http://www.azelastine.info som 

visar bilder av blommor – allergifritt. 
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